
Pro-Pipe Energy ApS

Sydagervej 3, 6800 Varde

Årsrapport for 2022

CVR-nr. 40 34 04 16

Årsrapporten er
fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære
generalforsamling
den 31/5 2023

Torben Balmer
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	7
Balance 31. december	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter til årsregnskabet	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	Pro-Pipe Energy ApS Sydagervej 3 6800 Varde CVR-nr: 40 34 04 16 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Stiftet: 27. februar 2019 Regnskabsår: 4. regnskabsår Hjemstedskommune: Varde
Bestyrelse	Torben Balmer, formand Carsten Børsmose Sten Bengtsen Jens Graakjær Jon Vørts Mike Schou Jensen
Direktion	Sten Bengtsen Jon Vørts
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Esbjerg Brygge 28, 2. 6700 Esbjerg
Pengeinstitut	Danske Bank Strandbygade 2 6700 Esbjerg

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i at eje kapitalandele i danske og udenlandske selskaber samt hermed beslægtet virksomhed efter direktionens nærmere skøn.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på DKK 3.085.196, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en positiv egenkapital på DKK 3.418.972.

Koncernens resultat og økonomiske udvikling anses af ledelsen for tilfredsstillende.

Der forventes et resultat for 2023 på niveau med indeværende år.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2022	2021
		DKK	DKK
Bruttotab		-102.420	-34.947
Personaleomkostninger	1	-80.000	-40.000
Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver		-38.833	-1.138
Resultat før finansielle poster		-221.253	-76.085
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		3.341.601	-1.313.130
Finansielle indtægter	2	136.697	175.137
Finansielle omkostninger	3	-244.149	-235.207
Resultat før skat		3.012.896	-1.449.285
Skat af årets resultat	4	72.300	39.102
Årets resultat		3.085.196	-1.410.183

Resultatdisponering

	2022	2021
	DKK	DKK
Forslag til resultatdisponering		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.921.192	-1.309.221
Overført resultat	164.004	-100.962
	3.085.196	-1.410.183

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2022 DKK	2021 DKK
Erhvervede patenter		252.085	94.487
Immaterielle anlægsaktiver	5	252.085	94.487
Kapitalandele i dattervirksomheder	6	7.237.541	2.304.554
Kapitalandele i associerede virksomheder	7	0	0
Andre værdipapirer og kapitalandele	8	0	1
Finansielle anlægsaktiver		7.237.541	2.304.555
Anlægsaktiver		7.489.626	2.399.042
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.987.409	2.563.100
Andre tilgodehavender		170.772	309.906
Udskudt skatteaktiv	9	83.893	19.287
Tilgodehavende selskabsskat hos tilknyttede virksomheder		7.709	13.095
Periodeafgrænsningsposter		5.143	0
Tilgodehavender		5.254.926	2.905.388
Likvide beholdninger		1.279	579
Omsætningsaktiver		5.256.205	2.905.967
Aktiver		12.745.831	5.305.009

Balance 31. december

Passiver

	Note	2022	2021
		DKK	DKK
Selskabskapital		50.000	50.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		3.368.972	447.780
Overført resultat		0	-7.415
Egenkapital		3.418.972	490.365
Gæld til tilknyttede virksomheder		500.000	750.000
Anden gæld		0	526.093
Langfristede gældsforpligtelser	10	500.000	1.276.093
Gæld til tilknyttede virksomheder		8.011.829	3.280.301
Anden gæld	10	815.030	258.250
Kortfristede gældsforpligtelser		8.826.859	3.538.551
Gældsforpligtelser		9.326.859	4.814.644
Passiver		12.745.831	5.305.009
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	11		
Anvendt regnskabspraksis	12		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	50.000	447.780	-7.415	490.365
Valutakursregulering	0	0	-156.589	-156.589
Årets resultat	0	2.921.192	164.004	3.085.196
Egenkapital 31. december	50.000	3.368.972	0	3.418.972

Noter til årsregnskabet

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	DKK	DKK
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	<u>80.000</u>	<u>40.000</u>
	80.000	40.000
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	DKK	DKK
2. Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	129.790	143.563
Andre finansielle indtægter	6.907	31.574
	<u>136.697</u>	<u>175.137</u>
	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	DKK	DKK
3. Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	223.507	222.688
Andre finansielle omkostninger	20.642	12.519
	<u>244.149</u>	<u>235.207</u>
	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	DKK	DKK
4. Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	-7.709	-13.095
Årets udskudte skat	-64.606	-19.287
Regulering af skat vedrørende tidligere år	15	-6.720
	<u>-72.300</u>	<u>-39.102</u>

Noter til årsregnskabet

5. Immaterielle anlægsaktiver

	Erhvervede patenter
	DKK
Kostpris 1. januar	95.625
Tilgang i årets løb	196.431
Kostpris 31. december	<u>292.056</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	1.138
Årets afskrivninger	38.833
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>39.971</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>252.085</u>

Noter til årsregnskabet

	2022	2021
	DKK	DKK
6. Kapitalandele i dattervirksomheder		
Kostpris 1. januar	1.773.886	1.773.886
Tilgang i årets løb	1.000.000	0
Overførsler	219.001	0
Kostpris 31. december	<u>2.992.887</u>	<u>1.773.886</u>
Værdireguleringer 1. januar	530.668	2.304.351
Valutakursregulering	-156.589	68.422
Årets resultat	3.866.749	-787.981
Modtagne udbytter	528.976	-528.975
Afskrivning på goodwill	-525.149	-525.149
Overførsler	-1	0
Værdireguleringer 31. december	<u>4.244.654</u>	<u>530.668</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>7.237.541</u>	<u>2.304.554</u>
Resterende positivt forskelsbeløb, der indgår i ovenstående regnskabsmæssige værdi 31. december	<u>525.148</u>	<u>1.050.297</u>

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Ejerandel
Pro-Pipe Norway AS	Norge	NOK 112.000	100%
Pro-Pipe VVS & Fjernvarme A/S	Danmark	DKK 500.000	100%
Pro-Pipe Support ApS	Danmark	DKK 50.000	100%
Pro-Pipe Ejendomme ApS	Danmark	DKK 362.500	100%

Noter til årsregnskabet

	2022	2021
	DKK	DKK
7. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar	0	0
Tilgang i årets løb	250.000	0
Overførsler	-250.000	0
Kostpris 31. december	<u>0</u>	<u>0</u>
Modtagne udbytter	-31.000	0
Overførsler	31.000	0
Værdireguleringer 31. december	<u>0</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>0</u>	<u>0</u>

8. Øvrige finansielle anlægsaktiver

	Andre værdi- papirer og kapitalandele
	DKK
Kostpris 1. januar	1
Overførsler i årets løb	-1
Kostpris 31. december	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>0</u>

	2022	2021
	DKK	DKK
9. Udskudt skatteaktiv		
Udskudt skatteaktiv 1. januar	19.287	0
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	64.606	19.287
Udskudt skatteaktiv 31. december	<u>83.893</u>	<u>19.287</u>

Udskudt skatteaktiv består primært af underskud til fremførsel. Ledelsen forventer at kunne udnytte det skattemæssige underskud i sambeskattede selskabers positive skattepligtige indkomster indenfor de kommende 2-3 år.

Noter til årsregnskabet

10. Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2022	2021
	DKK	DKK
Gæld til tilknyttede virksomheder		
Efter 5 år	0	0
Mellem 1 og 5 år	500.000	750.000
Langfristet del	<u>500.000</u>	<u>750.000</u>
Inden for 1 år	750.000	500.000
Øvrig kortfristet gæld til tilknyttede virksomheder	7.261.829	2.780.301
Kortfristet del	<u>8.011.829</u>	<u>3.280.301</u>
	<u>8.511.829</u>	<u>4.030.301</u>
Anden gæld		
Efter 5 år	0	0
Mellem 1 og 5 år	0	526.093
Langfristet del	<u>0</u>	<u>526.093</u>
Inden for 1 år	0	0
Øvrig kortfristet gæld	815.030	258.250
	<u>815.030</u>	<u>784.343</u>

11. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Jon Vørts Holding ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Noter til årsregnskabet

12. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Pro-Pipe Energy ApS for 2022 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2022 er aflagt i DKK.

Koncernregnskab

Med henvisning til årsregnskabslovens § 110 udarbejdes der ikke koncernregnskab.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelse

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Bruttotab

Bruttotab omfatter med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter bestyrelses honorar.

Noter til årsregnskabet

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posterne "Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder" og "Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder".

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet og øvrige koncernselskaber. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balance

Immaterielle anlægsaktiver

Patenter og licenser måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere. Patenter afskrives over den resterende patentperiode, og licenser afskrives over aftaleperioden, dog maksimalt 7 år.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posterne "Kapitalandele i dattervirksomheder" og "Kapitalandele i associerede virksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af eventuelle merværdier og goodwill opgjort på tidspunktet for anskaffelsen af virksomhederne.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne og de associerede virksomheder.

Dattervirksomheder og associerede virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Hvis moderselskabet har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

Noter til årsregnskabet

Andre værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under anlægsaktiver, omfatter unoterede anparter i Pro-Pipe Ejendomme ApS. Anparterne indregnes til kostpris eller en lavere genindvindingsværdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende konsulent- og serviceaftaler.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.